
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 352
25 Ιουλίου 2008

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 9704
Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 

«Από Αντλιοστάσιο έως Λιμάνι (Κόκκινα) Σητείας» 
του Δήμου Σητείας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α΄/19.12.2001), 
«περί αιγιαλού και παραλίας».

2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970, «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955, «περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συμπλη−
ρώθηκαν και ισχύουν σήμερα, με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 
704/1970, β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 
347/1986, ν. 2026/1992 και π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις των παραγρ. 2 & 6 του άρθρου 1 
του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ. Α΄) «Διοίκηση, Οργάνωση 
Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση & άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/8.8.2004 (ΦΕΚ 985 
τ. Β΄) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας & Οικονο−
μικών περί «καταγραφής διοικητικής κωδικοποίησης» 
των αρμοδιοτήτων που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατ. του άρθρου 46 
§21 του ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15/τ.Α΄/28.1.2004).

6. Την από 27.3.2007 αίτηση του Δήμου Σητείας, που 
ζητά τον καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και πα−
ραλίας στην περιοχή.

7. Το τοπογραφικό διάγραμμα (δυο πινακίδες), σε 
κλίμακα 1/500, που σύνταξε ο Ψωμαδάκης Σταύρος 
Τοπογράφος Μηχανικός τον Μάρτιο 2007, έλεγξε η 
Βασαρμίδου Ερωφίλη − Τοπογράφος Μηχανικός της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου την 11.1.2008 και θε−
ώρησε η Χριστοφίδη Μαρία, Αναπλ. Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου την 11.1.2008.

8. Το υπ’ αριθμ. Φ 544.5/322/2008 Σ. 3554/8.4.2008 έγ−
γραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, με το οποίο 
συμφωνεί με τις οριογραμμές του αιγιαλού και της πα−
ραλίας, όπως τις έχει προτείνει η αρμόδια επιτροπή, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 11.1.2008 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων του αιγιαλού, παραλίας θέση «από 
Αντλιοστάσιο έως Λιμάνι (Κόκκινα) Σητείας» του Δή−
μου Σητείας» και το τοπογραφικό διάγραμμα, (δυο 
πινακίδες), σε κλίμακα 1/500, που σύνταξε ο Ψωμα−
δάκης Σταύρος −/Τοπογράφος Μηχανικός τον Μάρτιο 
2007, έλεγξε η Βασαρμίδου Ερωφίλη − Τοπογράφος 
Μηχανικός της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου την 
11.1.2008 και θεώρησε η Χριστοφίδη Μαρία, Αναπλ. 
Προϊστάμενη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου 
την 11.1.2008.

Καθορίζουμε τις οριογραμμές αιγιαλού, παραλίας και 
την ζώνη παραλίας στο παραπάνω τοπογραφικό διά−
γραμμα ως εξής:

ΓΡΑΜΜΗ ΑΙΓΙΑΛΟΥ με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία 1−2−3−4−5 − 26−
27−28−29−30.

ΓΡΑΜΜΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία 1−2’−3’−4’−5’− 22’−
23’−24’−25.

ΓΡΑΜΜΗ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ με μπλε συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία Π1−Π2−Π3−
Π4−9 και 24−Π5−Π6−Π7−Π8−Π9−Π10−1.

ΖΩΝΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ, καθορίζει ζώνη παραλίας πλάτους 
10,0μ για την εξυπηρέτηση των σκοπών της παρ. 2 του 
αρθ. 1 του ν. 2971/2001, εκτός του τμήματος που ορίζουν 
τα σημεία της παραλίας 12’ έως 18’ όπου η γραμμή πα−
ραλίας συμπίπτει με την οικοδομική γραμμή και είναι 
μεταβλητού πλάτους.

Εντός της γραμμής αιγιαλού υπάρχει αναβαθμός του 
κρηπιδότοιχου του λιμανιού της πόλης.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της πολυγωνικής 
γραμμής του αιγιαλού και της παράλιας είναι ενταγ−
μένες σε κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο ΕΓΣΑ 87.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 14 Μαΐου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

3535

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.08.06 09:32:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3536 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΚΘΕΣΗ

Καθορισμού ορίων
αιγιαλού και παραλίας

στη θέση «αντλιοστάσιο έως Λιμάνι (Κόκκινα)»
Δήμου Σητείας.

Στη Σητεία, σήμερα την 11.1.2008 οι παρακάτω: 

Χριστοφίδη Μαρία, Αναπλ. Προϊστάμενη της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Λασιθίου.

Παυλίδης Ευάγγελος, Δ/ντης της Δ/νσης Πολεοδομίας 
της Νομ/κής Αυτ/σης Λασιθίου.

Αθηναίος Ιωάννης, Προϊστάμενος Υπολιμεναρχείου 
Σητείας.

Βασαρμίδου Ερωφίλη, Τοπογράφος Μηχανικός της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου.

Μαυράκης Εμμανουήλ, Δ/ντης της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. της 
Περιφέρειας Κρήτης, ο οποίος δεν προσήλθε, αν 
και προσκλήθηκε, που αποτελούμε την επιτροπή 
καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, όπως 
προβλέπεται από το άρθρο 3 του ν. 2971/2001, που 
συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 35896/11.4.2007 του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης, και αφού 
λάβαμε υπόψη:

1. Την από 27.3.2007 αίτηση του Δήμου Σητείας , που 
ζητά τον καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και πα−
ραλίας στην περιοχή.

2. Την από 4.5.2007 Έκθεση της Επιτροπής καθορισμού 
ορίων αιγιαλού και παραλίας και αυτοψία επί τόπου 
στην θέση « αντλιοστάσιο έως Λιμάνι (Κόκκινα) Δήμου 
Σητείας.

3. Τις σχετικές διατάξεις του ν. 2971/2001 «περί αιγια−
λού, παραλίας και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 9157/20.5.1976 απόφαση του 
Νομάρχη Λασιθίου που δημοσιεύτηκε στο Φ.Ε.Κ. 
175/16.6.1976 τ. Δ΄, με την οποία καθορίστηκαν οι 
γραμμές αιγιαλού και παραλίας βορειοδυτικά του 
υπό καθορισμό τμήματος.

5. Την υπ’ αριθμ. 47703/4.9.1967 απόφαση του Υπουργού 
Δημοσίων Έργων με την οποία εγκρίθηκε ο καθορισμός 
της Χερσαίας Ζώνης Λιμένος στην Σητεία.

6. Την οικοδομική γραμμή όπως αυτή ορίστηκε στο 
σχέδιο πόλης Σητείας που εγκρίθηκε με το β.δ. της 
16.4.1951 (ΦΕΚ 114/19.4.1951 τευχ. Α΄).

7. Τα τοπογραφικά διαγράμματα δύο (2) πινακί−
δες, σε κλίμακας 1/500, που σύνταξε ο Ψωμαδάκης 
Σταύρος Τοπογράφος Μηχανικός τον Μάρτιο 2007, 
που έλεγξε η Βασαρμίδου Ερωφίλη, Τοπογράφος 
Μηχανικός της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου την 
11.1.2008 και θεώρησε η Χριστοφίδη Μαρία, Αναπλ. 
Προϊστάμενη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου 
την 11.1.2008.

8. Το υπ’ αριθμ. πρ. Φ544.5/945/2007 Σ.3177/12.10.2007 
έγγραφο του ΓΕΝ, εκφράζει αντιρρήσεις στην αρχική 
πρόταση της Επιτροπής και προτείνει διορθώσεις.

9. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει−
δικότερα:

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από τεχνικά 
έργα όπως λιμενοβραχίονες, προβλήτες, κρηπιδώματα 
και παραλιακός δρόμος.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις πεδινές, γαιώδες, 
εντός σχεδίου πόλης Σητείας, δομημένες με πυκνή δό−
μηση και με χρήση κατοικίας.

3. Τα φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από τεχνητή 
δενδρώδη βλάστηση.

β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι πόροι.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή δεν προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους γιατί 
είναι προστατευμένη λόγω του ότι βρίσκεται μέσα σε 
υπήνεμο κόλπο.

δ. Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη σύσταση και ήπιες κλίσεις με μέτρια βάθη 
κοντά στην ακτή.

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με 
το μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή 
με μικρό ανάπτυγμα πελάγους γιατί βρίσκεται σε 
κόλπο.

στ. Την ύπαρξη τεχνικών στην περιοχή όπου κατα−
σκευάζεται το λιμάνι Σητείας.

Ειδικότερα έχει αποπερατωθεί το έργο «Λιμάνι Ση−
τείας Φάση Β» η μελέτη του οποίου εγκρίθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 2892/2.7.1996 απόφαση Νομάρχη Λασιθί−
ου και το ΓΕΝ γνωμοδότησε θετικά με το υπ’ αριθμ. 
Φ.542/94/15.12.1994 έγγραφό του. Ενώ η κατασκευή του 
έργου «Λιμάνι Σητείας Γ φάση» βρίσκεται σε εξέλι−
ξη και η μελέτη του έχει εγκριθεί με την υπ’ αριθμ. 
8512/18.10.2004 απόφαση Νομάρχη Λασιθίου και το ΓΕΝ 
γνωμοδότησε θετικά με τα υπ’ αριθμ. Φ.542/1697/1998 
−Σ1206/10.12.1998 και Φ.542/1515/2004−Σ. 1540/26.11.2004 
έγγραφά του.

ζ. Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−
θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η. Την μη ύπαρξη δημοσίων καταγεγραμμένων κτημά−
των κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτνί−
αση με την παράκτια ζώνη.

θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο στην 
περιοχή.

ι. Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−
στατευμένων περιοχών.

Τις οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας και την ζώνη 
παραλίας στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα που 
φαίνεται σε δυο πινακίδες ως εξής:

ΓΡΑΜΜΗ ΑΙΓΙΑΛΟΥ με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία 1−2−3−4−5−6− 26−
27−28−29−30.

ΓΡΑΜΜΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία Γ−2−3’−4 ’ −5 ’ −6’− 
22 ’ −23’−24’−251.

ΓΡΑΜΜΗ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ με μπλε συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία Π1−Π2−Π3−
Π4−9 και 24−Π5−Π6−Π7−Π8−Π9−Π10−1

ΖΩΝΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ, πλάτους 10,0μ, για την εξυπηρέτη−
ση των σκοπών της παρ. 2 του αρθ. 1 του ν. 2971/2001, 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3537

εκτός του τμήματος που ορίζουν τα σημεία της πα−

ραλίας 12’ έως 18’ όπου η γραμμή παραλίας συμπί−

πτει με την οικοδομική γραμμή και είναι μεταβλητού 

πλάτους.

Εντός της γραμμής αιγιαλού υπάρχει αναβαθμός του 

κρηπιδότοιχου του λιμανιού της πόλης.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της πολυγωνικής 
γραμμής του αιγιαλού και της παράλιας είναι ενταγ−
μένες σε κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο ΕΓΣΑ 87.

 Η Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΜΑΡΙΑ ΧΡΙΣΤΟΦΙΔΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ
  ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΘΗΝΑΙΟΣ
  ΕΡΩΦΙΛΗ ΒΑΣΑΡΜΙΔΟΥ      



3538 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3539



3540 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3541



3542 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3543



3544 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3545



3546 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3547



3548 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3549



3550 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003522507080016*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσί
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντ
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


